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Kommunalbestyrelsen 
Fåborg Midtfyn Kommune 
 
 
 
 
 
Kære politikere Kommunalbestyrelsen i FMK. 
 

Høringssvar vedrørende ”afbureaukratisering og regelforenkling”, 

pædagogiske læreplaner, børnemiljøvurderinger og målrettede 

sprogvurderinger. Samt høringssvar til ”øget trivsel og nedbringelse af 

sygefravær. Budgetforslag 2011. 

 

 

Pædagogiske læreplaner og børnemiljøvurderinger: 

Der er foreslået en besparelse på 100 timer i hver daginstitution, svarende til 1,8 
pædagog i hele kommunen. 
Vi skal gøre opmærksom på, at pengene, der via bloktilskuddet er givet til 
fagsekretariatets budget til arbejdet med de pædagogiske lærerplaner, aldrig er 
givet videre til det arbejde, der er udført i institutionerne. 
Derfor kan en reduktion på 1,8 pædagogstilling, kun ses som en besparelse.  
Der skal gøres opmærksom på at arbejdet med lærerplanerne ikke er skåret væk 
men reduceret��
 
Målrettede sprogvurderinger: 

Det bliver foreslået at budget beløbet til sprogvurderingerne bortfalder, da det 
fremover kun er de børn, hvor der er bekymring for den sproglige udvikling, der har 
krav på en sprogvurdering” 
Vi gør opmærksom på, at der stadig må afsættes et beløb til sprogvurdering af 
disse børn. 
 

Øget trivsel og nedbringelse af sygefravær: 

Vi må gøre opmærksom på at forslaget er svært at give hørings svar på, da 
punktet er diffus beskrevet, men vi kan forstå, at det bliver foreslået at bruge pisk 
og ikke gulerod. 
”Det skal være sjovt at gå på arbejde” – men at reducere personaleudgifterne for at 
reducere sygefraværet, modarbejder trivselen på arbejdspladsen og nedsættelsen 
af sygefraværet. 
Vi kan tilslutte os en analyse af sygefraværet og gerne differentieret. Her må der 
tages højde for de forskellige vilkår de enkelte områder arbejder under, forskellene 
på arbejdsmiljøet med slidtage på bevægeapparatet, infektions risiko og psykiske 
belastninger og tydeliggørelse af, hvor mange medarbejdere der er ansat på 
særlige vilkår, hvor der må forventes sygefravær 
Vi ønsker også mindre sygefravær, men tror mere på gulerod end pisk. 
 

Venlig hilsen 
Lokal-MED udvalget i Børnehuset Regnbuen 
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